
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2018/14869]

19 OKTOBER 2018. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 13 van het koninklijk besluit van
10 augustus 1998 houdende vaststelling van de normen waaraan een functie “mobiele urgentiegroep” (MUG)
moet voldoen om te worden erkend

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op het decreet van 20 maart 2009 houdende diverse bepalingen betreffende het beleidsdomein Welzijn,
Volksgezondheid en Gezin, artikel 29;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 augustus 1998 houdende vaststelling van de normen waaraan een functie
“mobiele urgentiegroep” (MUG) moet voldoen om te worden erkend;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 12 januari 2018;

Gelet op het verslag van het Rekenhof, gegeven op 11 april 2018;

Gelet op advies 63.392/3 van de Raad van State, gegeven op 24 mei 2018 met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad Van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 13 van het koninklijk besluit van 10 augustus 1998 houdende vaststelling van de normen
waaraan een functie “mobiele urgentiegroep” (MUG) moet voldoen om te worden erkend wordt de zin “Het voertuig
moet conform zijn aan de door de Minister vastgestelde eigenschappen.” vervangen door de zin “Het voertuig moet
conform zijn aan de bepalingen van het koninklijk besluit van 12 november 2017 houdende vaststelling van de uiterlijke
kenmerken van de voertuigen die ingezet worden in de dringende geneeskundige hulpverlening.”.

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 19 oktober 2018.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin,
J. VANDEURZEN

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C − 2018/14869]

19 OCTOBRE 2018. — Arrêté du Gouvernement flamand modifiant l’article 13 de l’arrêté royal du 10 août 1998
fixant les normes auxquelles doit répondre une fonction « service mobile d’urgence » (SMUR) pour être
agréée

LE GOUVERNEMENT FLAMAND,

Vu le décret du 20 mars 2009 portant diverses dispositions relatives au domaine politique Aide sociale, Santé
publique et Famille, l’article 29 ;

Vu l’arrêté royal du 10 août 1998 fixant les normes auxquelles doit répondre une fonction « service mobile
d’urgence » (SMUR) pour être agréée ;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 12 janvier 2018 ;

Vu le rapport de la Cour des Comptes, établi le 11 avril 2018 ;

90835BELGISCH STAATSBLAD — 28.11.2018 — MONITEUR BELGE


